Совет депутатов

муниципального образовании

Тукаевский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

Третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

21.03.2019                                                                            №115
О внесении изменений в решение №107 от 27.12.2018
«О  бюджете муниципального образования
Тукаевский сельсовет Александровского района

Оренбургской области  на 2019 год

и на  плановый период 2020-2021гг»

        На основании Федерального Закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения финансирования вопросов местного значения и руководствуясь Уставом ст.50 муниципального образования Тукаевский  сельсовет, Совет депутатов решил:
          1.Внести дополнение в решение Совета депутатов №107 от 27.12.2018г. «О  бюджете    муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области  на 2019 год и на  плановый период2020-2021гг»:
п.1дополнить подпунктом г) следующего содержания:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  Тукаевский сельсовет    на 2019 год:

а) прогнозируемый общий объем дохода муниципального образования Тукаевский сельсовет в сумме  по 3634,92844тыс.рублей ;

б) общий объем расходов муниципального образования Тукаевский сельсовет  в сумме 4550,09424тыс. рублей.

в) дефицит бюджета 915,16580тыс.руб.
          г) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2019 года – 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  Тукаевский сельсовет    на 2020 год:

а) прогнозируемый общий объем дохода муниципального образования Тукаевский сельсовет в сумме  по 3480,66344тыс.рублей ;

б) общий объем расходов муниципального образования Тукаевский сельсовет  в сумме 3480,66344тыс. рублей.

в) прогнозируемый дефицит муниципального образования Тукаевский сельсовет-0,0тыс.руб.

         г) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2020 года – 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  Тукаевский сельсовет    на 2021 год:

а) прогнозируемый общий объем дохода муниципального образования Тукаевский сельсовет в сумме  по 2891,89844тыс.рублей ;

б) общий объем расходов муниципального образования Тукаевский сельсовет  в сумме 2891,89844тыс. рублей.

в) прогнозируемый дефицит муниципального образования Тукаевский сельсовет-0,0тыс.руб.

         г) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2020 года – 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей

  2.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Тукаевский сельсовет :

на 2019год в сумме-364,35416тысяч рублей

на 2020год в сумме -323,65444тысяч рублей
на 2021год в сумме 323,65444тысяч рублей
3.В приложение №1 « поступление доходов в бюджет муниципального образования Тукаевский сельсовет по кодам и видов доходов, подвидов доходов на 2019год и плановый период 2020-2021годов» внести изменения и утвердить в новой редакции согласно приложению№1;

4.В приложение№2 «Распределение расходов бюджета муниципального образования Тукаевский сельсовет по разделам и подразделам функциональной классификации на 2019год и на плановые периоды 2020-2021гг.» внести изменения и утвердить его в новой редакции согласно приложению№2;

         5. В приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2019год и плановый период 2020-2021гг.», внести изменения и утвердить его в новой редакции согласно приложению№3

        6.Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в районный бюджет   на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
7.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной ,налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов. Установить, что настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования и размещения на официальном сайте администрации Тукаевского сельсовета
Глава муниципального образования                                                              Р.Р.Мурзакаев

Приложение №4
к решению Совета депутатов
муниципального образования

Тукаевский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

21.03.2019г           №115

Перечень администраторов доходов бюджета муниципального образования  Тукаевский  сельсовет Александровского района Оренбургской области

	Код администратора доходов
	Код классификации доходов
	Наименование администратора доходов

	Администрация Тукаевского  сельсовета

	023
	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	023
	1 11 05025 10 0000 120

	 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	023
	1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	023
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	023
	1 14 03050 10 0000 410

	Средства  от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	023
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	023
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы   от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

	023
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые  организациями поселений за выполнение определенных функций

	023
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	023
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы   бюджетов  сельских поселений

	023
	2 02 151001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	023
	2 02 02999 10 0000 150
	Прочие субсидии  бюджетам сельских   поселений

	023
	2 02 35930 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	023
	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	023
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные   трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений

	023
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями

	023
	202 45160 10 0000 150
	Межбюджетные  трансферты   передаваемые бюджеты сельских поселений для компенсации дополнительных расходов возникших  в результате решений приняты органами власти другого уровня

	023
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселения

	023
	2 08 050000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.